

**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
ORAZ KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I PROMOCJI MIASTA RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

z dnia 10 października 2017 roku

**pod przewodnictwem radnego Pana Stanisława Wawrzonkoskiego,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 5.**

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) zmiany do porządku obrad.
2. Informacja na temat działalności spółek za rok 2016: Saniko, MPEC, MPK, MPWiK, Baza, MZOZ.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Stanisław Wawrzonkoski Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska udział wzięli członkowie obydwu Komisji oraz zaproszeni goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformował, że posiedzenie obu Komisji nastąpiło w związku z zainteresowaniem radnych informacją dotyczącą działalności spółek. Przewodniczący radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że podczas spotkania z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej radnym Józefem Mazierskim i Przewodniczącym Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radnym Andrzejem Pałuckim zostało ustalone wspólne posiedzenie tych Komisji w celu analizy działalności spółek.

Radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o stwierdzenie quorum, które pozwoliłoby na rozpoczęcie obrad. Ponadto dodał, że jako członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta oraz pozostali członkowie tej Komisji chcieliby rozmawiać z prezesami spółek, ale niestety nieobecni są Prezesi takich spółek jak: MPEC-u, Bazy i MPWiK. Wobec powyższego radny Jarosław Chmielewski wniósł o zdjęcie z porządku obrad trzech spółek i zaproszenie prezesów na kolejne posiedzenie Komisji celem złożenia informacji, a następnie poprosił o przegłosowanie tego wniosku, jeżeli jest quorum.

Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska ma quorum, natomiast Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta takiego quorum nie posiada, dodając, że Komisje mogą obradować, ponieważ nie będą podejmowane decyzje.

Radny Dariusz Wesołowski stwierdził, że quorum jest niezbędne, gdyż nie jest to spotkanie towarzyskie.

Przewodniczący Komisji dodał, że jeżeli członkowie Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta nie życzą sobie wysłuchania informacji, to jest ich wola.

Radna Ewa Szczepańska natomiast dodała, że przedmiotowa Informacja wpłynęła do Komisji Gospodarki Miejskiej i Komisja zrobiła ukłon w stronę Komisji Budżetu.

Radny Janusz Dębczyński, powiedział, że ten temat wywołał osobiście w ubiegłym roku i również w tym roku wnioskował na Komisji Budżetu, aby takie posiedzenie się odbyło. Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował Pana Radnego, że w uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji Gospodarki ustalili wspólne posiedzenie na temat tej Informacji.

Radny Jarosław Chmielewski zapytał o Dyrektora Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń, która była nieobecna na poprzednim posiedzeniu i teraz też jej nie ma.

Pani Magdalena Korpola-Komorowska Zastępca Prezydenta odpowiedziała, że Pani Dyktor Biura przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim, ale przekazała wszelkie informacje dotyczące tego spotkania.

Radny Józef Mazierski w uzupełnieniu do wypowiedzi Pana Radnego Chmielewskiego, dodał, że również jest za tym, aby w posiedzeniu uczestniczyli prezesi. W miesiącu lutym br. Rada Miasta podjęła uchwałę, w której zobowiązała Komisję Rewizyjną do przeprowadzenia kontroli w zakresie nadzoru właścicielskiego nad działalnością spółek miejskich ze 100% udziałem, dodając, że również Komisja Rewizyjna będzie chciała rozmawiać z prezesami i uzyskać od nich odpowiedzi na pytania dotyczące działalności spółek, wydatków, sponsorowania i w związku z powyższym ma wątpliwości czy osoby oddelegowane będą mogły udzielić odpowiedzi.

Radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że na pewno dobrze się stało, że na posiedzenie przybyli przedstawiciele spółek, ponieważ są ciałem doradczym prezesa, ale niestety członkowie Komisji oczekiwali uczestnictwa prezesów, ponieważ oni podejmują wszelkie decyzje, zostali powołani przez Radę Nadzorczą do pełnienia tej funkcji.

Radny Dariusz Jaworski zapytał, czy prezesi przystali jakkolwiek informację, z jakiego powodu będą nieobecni.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska radny Stanisław Wawrzonkoski odpowiedział, że nie ma takiej informacji. Wobec braku porozumienia Przewodniczący Komisji poinformował, że nie odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji, prosząc jednocześnie o pozostanie na sali członków Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, których zapytał, czy wyrażają wolę dalszego obradowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu 4 głosami „za” radni – członkowie Komisji Gospodarki i Ochrony środowiska opowiedzieli się za niekontynuowaniem obrad, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Na zakończenie prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska przeprosił zebranych przedstawicieli spółek za brak możliwości omówienia materiałów, jednocześnie informując, że kolejne posiedzenie się odbędzie, ale już nie wspólne.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył

Stanisław Wawrzonkoski



**Przewodniczący Komisji Gospodarki
Miejskiej i Ochrony Środowiska**

Sp. E.Pranik

